- 13 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работников финансовой системы Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Вороненко Оксану Ивановну
	–
	начальника Финансового управления по г. Тирасполь Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Гушкан Ирину Николаевну
	–
	начальника Инспекции по анализу, оценке обоснованности
и эффективности формирования
и использования средств консолидированного бюджета, внебюджетных фондов и счетов, финансовой экспертизы законодательства Приднестровской Молдавской Республики Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Лещенко Нину Павловну

	–
	исполняющего обязанности главного бухгалтера МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Сулиму Анну Сергеевну
	–
	ведущего специалиста-инспектора управления по анализу и контролю
за исполнением доходов и расходов государственного бюджета, бюджетного процесса, эффективности использования государственной
и муниципальной собственности, средств в жилищно-коммунальной сфере, экспертизе механизма формирования цен (тарифов), регулируемых государством,
по г. Дубоссары и Дубоссарскому району Инспекции по г. Дубоссары
и Дубоссарскому району, Григориопольскому району Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Ивченко Олесю Михайловну
	–
	заместителя начальника Управления дорожного хозяйства Департамента строительства, архитектуры
и дорожного хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Кибу Олесю Викторовну
	–
	главного специалиста отдела государственной службы и кадров Управления правового обеспечения, государственной службы и кадров Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Мунтян Марию Макаровну
	–
	начальника отдела по учету материальных ценностей централизованной бухгалтерии
МУ «Слободзейское районное управление народного образования»,

	Спиваченко Татьяну Ивановну
	–
	главного специалиста отдела по учету продуктов питания централизованной бухгалтерии МУ «Слободзейское районное управление народного образования»,

	Финоженкову Татьяну Борисовну
	–
	заместителя начальника инспекции – начальника управления по контролю за исполнением доходов и расходов государственного бюджета, бюджетного процесса Инспекции
по г. Тирасполю и г. Днестровску Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Чернелевскую Татьяну Ивановну
	–
	главного специалиста Управления учета и отчетности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Басангову Нину Ивановну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Слободзея
и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Берновскую Марию Валентиновну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Гаврилову Наталью Сергеевну
	–
	начальника Управления предпринимательской деятельности Государственной службы экономической активности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Гричаную Татьяну Игоревну
	–
	заместителя начальника Финансового управления по г. Бендеры Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Макушинскую Ольгу Николаевну
	–
	главного специалиста Финансового управления по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Негуру Екатерину Васильевну
	–
	заместителя начальника отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Слободзея
и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Павленко Олега Анатольевича
	–
	начальника Управления технического регулирования и промышленной безопасности Департамента энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Петренко Галину Анатольевну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Пискун Алину Николаевну
	–
	помощника первого заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Пшенюк Светлану Борисовну
	–
	главного специалиста – бухгалтера ГУ «Приднестровский государственный театр драмы
и комедии им. Н.С. Аронецкой»,

	Степурко Сергея Валерьевича
	–
	советника директора Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Сысоева Станислава Васильевича
	–
	главного специалиста
по хозяйственной деятельности Финансово-хозяйственного управления Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Фролову Аллу Николаевну
	–
	заместителя начальника Финансового управления по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Чавдар Олесю Александровну
	–
	главного специалиста Финансового управления по г. Бендеры Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Шаламову Оксану Викторовну
	–
	заместителя начальника управления – начальника аналитического отдела управления администрирования Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;

4) медалью «За безупречную службу» I степени:

	Байдак Викторию Владимировну
	–
	заместителя начальника отдела налогообложения физических лиц Налоговой инспекции по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Бутеску Олега Александровича
	–
	заместителя начальника инспекции – начальника информационно-правового отдела
Налоговой инспекции
по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Гору Элину Владимировну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Задойнову Татьяну Ивановну
	–
	начальника Налоговой инспекции
по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Михайлюк Марину Григорьевну
	–
	заместителя начальника Налоговой инспекции по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Оболонскую Карину Олеговну
	–
	начальника отдела имущественных
и иных налогов и сборов Управления нормативного регулирования и консультационно-аналитической работы по вопросам налогообложения Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Рудую Наталью Васильевну
	–
	главного специалиста отдела
по приему отчетов и сбору платежей Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Чайковскую Татьяну Владимировну
	–
	главного специалиста отдела имущественных и иных налогов
и сборов Управления нормативного регулирования и консультационно-аналитической работы по вопросам налогообложения Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Чебан Анастасию Андреевну
	–
	заместителя начальника Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;

5) медалью «За безупречную службу» II степени:

	Дёмину Наталью Александровну
	–
	главного специалиста отдела налогообложения физических лиц Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Красникову Лилию Николаевну
	–
	заместителя начальника отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Шевчук Татьяну Ивановну
	–
	ведущего специалиста Финансового управления по г. Григориополь
и Григориопольскому району Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Юркину Ольгу Анатольевну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;

6) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Бланарь Кристину Александровну
	–
	главного специалиста отдела
по приему отчетов и сбору платежей Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Богдана Павла Георгиевича
	–
	заведующего хозяйством
Налоговой инспекции по г. Слободзея
и Слободзейскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Варзарь Наталью Александровну
	–
	главного специалиста Управления статистики торговли, малого предпринимательства, услуг
и жилищно-коммунального хозяйства Государственной службы статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Высоцкую Оксану Михайловну
	–
	начальника Управления статистики потребительских цен и финансов Государственной службы статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Дорму Анну Валерьевну
	–
	главного специалиста отдела налогообложения физических
лиц Налоговой инспекции
по г. Дубоссары и Дубоссарскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Львицыну Светлану Михайловну
	–
	главного специалиста Управления пресс-службы и информатизации Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Мирзаеву Ольгу Владимировну
	–
	главного специалиста Управления статистики потребительских цен
и финансов Государственной службы статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Мотынгу Максима Анатольевича
	–
	главного специалиста-инспектора управления по контролю расходов государственного бюджета, внебюджетных фондов и счетов
на капитальное строительство
и ремонт Инспекции по контролю
за исполнением доходов и расходов консолидированного бюджета, внебюджетных фондов и счетов, соблюдением налогового законодательства, бюджетного процесса и финансовой дисциплины Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Намашко Диану Андреевну
	–
	заместителя начальника Григориопольского районного управления статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Николаеву Наталью Николаевну
	–
	заместителя начальника Управления бюджетного планирования, исполнения и анализа Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Опришанскую Ольгу Николаевну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Рыбница
и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Панчук Марину Сергеевну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Папкову Ирину Дмитриевну
	–
	главного специалиста отдела налогообложения доходов физических и юридических лиц Управления нормативного регулирования и консультационно-аналитической работы по вопросам налогообложения Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Подолян Наталию Александровну
	–
	заместителя начальника Управления статистики торговли, малого предпринимательства, услуг
и жилищно-коммунального хозяйства Государственной службы статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Постолатьеву Людмилу Валерьевну
	–
	начальника отдела налогового контроля Налоговой инспекции
по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Проценко Ольгу Ивановну
	–
	главного специалиста Тираспольского городского управления статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Синявскую Наталью Андреевну
	–
	главного специалиста отдела
по приему отчетов и сбору платежей Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Стратинскую Алену Андреевну
	–
	начальника отдела специальных налоговых режимов, косвенных налогов и сборов Управления нормативного регулирования
и консультационно-аналитической работы по вопросам налогообложения Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Тазову Веронику Юрьевну
	–
	заместителя начальника Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Тидву Елену Валерьевну
	–
	главного специалиста Тираспольского городского управления статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Титову Екатерину Ивановну
	–
	заместителя начальника управления по контролю за исполнением доходов и расходов государственного бюджета, бюджетного процесса Инспекции по г. Бендеры Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Тымкован Ларису Ивановну
	–
	заместителя начальника Рыбницкого районного управления статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Шаранду Веронику Карповну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Шевченко Ирину Валерьевну
	–
	начальника информационно-правового отдела Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	Яковенко Елену Валентиновну
	–
	начальника Управления сводных статистических работ, национальных счетов и статистического регистра Государственной службы статистики Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Яненскую Елену Николаевну
	–
	главного специалиста-инспектора управления по анализу и контролю
за исполнением доходов и расходов государственного бюджета, бюджетного процесса, эффективности использования государственной
и муниципальной собственности, средств в жилищно-коммунальной сфере, экспертизе механизма формирования цен (тарифов), регулируемых государством,
по г. Рыбнице и Рыбницкому району Инспекции по г. Рыбнице
и Рыбницкому району, Каменскому району Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики,

	Яцкову Юлию Николаевну
	–
	главного специалиста отдела налогового контроля Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Оруджиеву Назиму Нурадиновичу
	–
	начальнику Налоговой инспекции
по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики,

	[bookmark: _GoBack]Сивову Денису Сергеевичу
	–
	начальнику Управления рынка ценных бумаг и процедур несостоятельности Департамента имущественных отношений Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         17 мая 2022 г.
                № 169